
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

8 заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.03.2025 г.  № 29 
 

О внесении изменений в Правила по благоустройству территории Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, утвержденные 

решением от 17.10.2017 № 410 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 

Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», от 05.03.2019 № 574-ЗРК/2019 «О порядке определения правилами 

благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Крым границ 

прилегающих территорий», Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021 года N 1042/пр «Об 

утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству 

территорий муниципальных образований», Уставом муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Ильинский 

сельский совет Красноперекопского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 12.1. статьи 12. «Порядок размещения и эксплуатации рекламно-

информационных элементов» отразить в следующей редакции: 

«12.1. Размещение рекламно-информационных элементов на территории сельского 

поселения осуществляется на основании разрешения Администрации Красноперекопского 

района Республики Крым и согласования с Администрацией Ильинского сельского 

поселения, в соответствии с Правилами распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории 

Красноперекопского района Республики Крым. 

Установка и эксплуатация вывесок, не содержащих сведений рекламного характера, 

информационных конструкций предприятий и организаций по обслуживанию населения в 

обязательном порядке должна соответствовать требованиям, установленным Правилами 

распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной 

рекламы и информации на территории Красноперекопского района Республики Крым. 

Запрещается установка и эксплуатация рекламно-информационных элементов, не 

соответствующих требованиям Правил распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории 

Красноперекопского района Республики Крым.» 

 

1.2. Статью 12 «Порядок размещения и эксплуатации рекламно-информационных 

элементов» дополнить пунктом 12.11. следующего содержания: 

«12.11. Информация средств наружной рекламы, вывесок, иных графических 

элементов выполняется на государственном языке Российской Федерации. Дополнительно 

возможно использование государственных языков Республики Крым. В случаях 



использования наряду с государственным языком Российской Федерации государственных 

языков Республики Крым, тексты на русском языке и на государственных языках 

Республики Крым должны быть идентичными по содержанию, равнозначными по 

размещению и техническому оформлению (иметь одинаковые параметры - цвет, тип и 

размер шрифта на основе кириллицы). Данное положение не распространяются на 

фирменные наименования, товарные знаки (логотип), зарегистрированные в 

Государственном реестре товарных знаков.» 

 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Ильинское сельское поселение (ilinskoe.rk.gov.ru).  

            

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.   

 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета – глава 

Администрации Ильинского сельского поселения                          Л.И. Шиловская 


